\*) IOH. SEB. MÜLLERVS quidem in *Annalibus Saxonicis*, p. 99, Consistorium ecclesiasticum a Duce MAVRITIO Lipsiae, anno 1543, constitutum fuisse, refert; sed rescripto, a SECKENDORFIO prolatō, inductus, constitutionem illius re vera factam est credidisse videtur. Idem hoc persuasum sibi habuit Illustris BOEHMERVS, cum in *Iure Eccles. Protestantium*, L. I, tit. 23, §. 13, p. 607, itemque §. 54, p. 648, primi Consistorii Lipsiensis mentionem facit; vbi simul in eo errat, quod non solum eos omnes, ad quos rescriptum istud a MAVRITIO datum est, Professores vocat, sed etiam in Consistorio Lipsiensi aequē, ac Vitembergensi, hodienum ex ordine Professorum assessores constituti, ait, eiusque rei ordinem ex primo repetit Consistorio Lipsiensi.

\*\*) Vid. SECKENDORF. l. c. §. 17, p. 497; vbi dé suscepta ab AVGVSTO Praefulatus Martisburgensis administratione, et ab hoc

## X

Posteaquam autem, Smalcaldico bello infeliciter gesto, Praefulatus Martisburgensis, cuius administratione sponte se abdicauerat AVGVSTVS, ex Caesaris voluntate, MICHAELI cederet HELDINGO, \*) seu, vt vulgo vocari solet, SIDONIO, Pontificiae adhaerescienti religioni; tum demum Dux Saxo, Electorali auctus dignitate, MAVRITIVS, ecclesiasticum, quod Martisburgi adhuc fuerat, iudicium Lipsiam transluit, eique Theologos duos, totidemque Iurisconsultos praeesse iussit; id quod quinquagesimo contigisse fertur anno. \*\*).

Sed, vt ad ea, quae, tertio et quadragesimo anno, a Duce MAVRITIO, egregio ecclesiae nostrae euangelicae bono, gesta sunt, enarranda pergamus, singulari commemoratione digna est trium scholarum provincialium, quae *ilustres* inde vocari solent, fundatio. Etenim quanto id, quam-

hoc GEORGIO Anhaltino tradita sacrorum cura, agens, eidem, MAVRITII consenuit, ecclesiasticam districtus Lipsiensis, et Thuringiae, quatenus sub ipsis erat ditione, inspectionem commissam fuisse, refert. Conf. ERN. BROTVFF, *Chronic.* Martisb. L. II, cap. 61, fol. 104; et IOACH. CAMERARIUS, in *Narratione de GEORGIO, Principe Anhalt.* p. m. 23, sqq.

\*) Huius vita, ex diuersis autoribus a IAC. THOMASIO digesta, exhibetur *Observationum Select.* Halens. Tomo I, p. 60, sqq.

\*\*) Vid. DAV. PEIFFERVUS, *Rerum Lips.* lib. III, §. 4, p. 386, s. LAVR. PECCENSTEIN, *Theatr. Saxon.* P. III, p. 90; TOB. HEIDENREICH, *Chronic.* Lips. p. 144; ZACH. SCHNEIDER, *Chron.* Lips. lib. VII, p. 351; IOH. IAC. VOGEL, *Annal.* Lips. p. 189.

quamque insigni, sacrae pariter, atque publicae rei futurum  
esset emolumento, si adolescentes bonis litteris artibusque  
ad humanitatem informarentur, veraeque in primis religio-  
nis principiis, ad sacrarum litterarum prae scriptum, animi  
eorum imbuerentur, cum in animo secum consideraret, pro-  
spiceretque celissimus Heros, huiusmodi ecclesiae ac reipu-  
blicae seminariis condendis curam, operamque impendere,  
prudentissimo consilio, animum induxit. \*) Itaque tres lit-  
terarum constituit ludos, vnum *Misenae*, in coenobio, di-  
uae Afrae ab REINERO, Miseneri praefule, sexagesimo  
supra millesimum anno, dicato, alterum *Marrisburgi*, hinc,  
aliquot annis post, *Grimmam* translatum, et in Augustinia-  
no monasterio collocatum, tertium in *Portensi*, prope Num-  
burgum, Cisterciensis antea ordinis, coenobio; nec modo  
singulis, ex vacantibus monasteriorum bonorumque ecclesia-  
sticorum redditibus, \*\*) quantum praecceptoribus discipulis-